ДОГОВОР №
между образовательным учреждением и гражданином,
получающим дополнительные платные услуги.

г.Шахты

"____" ________________ 20____г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  Ростовской области «Шахтинский музыкальный колледж» на основании лицензии серии 61Л01 № 0004002, выданной региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области от 05.05.2016 г., именуемое в дальнейшем Колледж, в лице директора Захарченко Натальи Павловны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка)______________________________________________________________________
именуемый  в дальнейшем Гражданин с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Колледж предоставляет дополнительную  платную  услугу  ___________________________
______________________________________________________________________________
(наименование конкурса)
2. Обязательства Колледжа.

2.1. Предоставить  дополнительную платную  услугу согласно Положению о предоставлении платных услуг и утвержденному прайс-листу платных услуг.
3. Обязательства Гражданина.

3.1. Внести  плату за предоставленную дополнительную платную  услугу на расчетный счет  колледжа.
4. Стоимость  услуги.

4.1. Оплата за дополнительную платную услугу производится по безналичному расчету на расчетный счет Колледжа.
4.2. При оплате услуг  необходимо взять  в бухгалтерии Колледжа квитанцию  установленного образца.
4.3. Оплата  услуг  удостоверяется Гражданином путем предоставления  Колледжу  копии платежного поручения или квитанции об оплате с отметкой Сбербанка.
4.4. Общая сумма  договора на оказание дополнительной   платной  услуги   составляет  __________________________________________________________________________________
(сумма прописью)
без учета  НДС и без  учета комиссии банка.

	Количество  услуг
	Сумма за одну  услугу
(без оплаты НДС

 и комиссии  банка)
	Общая стоимость
(без оплаты НДС

 и комиссии банка)

5.  Права сторон

5.1. Колледж имеет право:

· индексировать размер платы в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 1 месяц;

· изменять график предоставления дополнительных платных услуг в связи с производственной необходимостью;

· расторгнуть договор досрочно.
5.2.Гражданин имеет право:

· требовать от Колледжа предоставления информации, по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения дополнительной платной   услуги.

· расторгнуть настоящий договор досрочно;

· обращаться с предложениями к организатору дополнительной платной услуги Колледжа по тел. (8636) 23-76-04 или лично в часы приема.

6. Срок действия договора.

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его договаривающимися сторонами и действует до момента окончания услуги с «______» ____________________ 20____г. по «_____» _________________ 20____г.
7. Расторжение договора.
7.1. Расторжение договора допускается:

· при отказе Гражданина от оплаты в полном объеме;

· при невыполнении условий договора.

8. Ответственность  за неисполнение  или ненадлежащее исполнение

 обязательств по настоящему договору.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

9. Другие условия.
9.1. Споры, связанные с выполнением условий настоящего договора решаются в порядке, предусмотренном законодательством.

9.2. Настоящий договор  составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр для Колледжа, другой для Гражданина.

10. Реквизиты сторон.
Колледж:

 Гражданин:
ГБПОУ  РО

_____________________________________

 «Шахтинский музыкальный колледж»

(Ф.И.О.)
346500 г.Шахты Ростовская обл., ул.Ленина 198 «А»;

____________________________________
 тел/факс (8636) 23-76-04

Адрес: ______________________________
Банковские реквизиты:

____________________________________
Расчетный счет:
40601810860151000001

____________________________________
ИНН:
6155025231

Паспортные данные:___________________

КПП:
615501001

____________________________________
Банк получателя:

 _____________________________________
Отделение по Ростовской области Южного главного управления

_____________________________________

Центрального банка Российской Федерации

----------------------------------------------------------
БИК:
046015001

                  (серия и номер, кем и когда выдан)

Телефон  ____________________________
Директор ГБПОУ  РО
«Шахтинский  музыкальный колледж»
_________________
Захарченко Н.П.

___________________________________
         (подпись)

             (подпись)

М.П.